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"Isten erősebb a halálnál

Sajnos sok magyar katolikus hívő
egyszerűen nem ismeri az Isten
hatalmát, nem hisz a feltámadásban,
nem várja a holtak feltámadását. Is-
tent csak az evilági dolgok zökkenő -
mentességét biztosító és hiánypótló
automatájának tartja. Logikusan
végiggondolva: mindaz, aki Istenről
nem feltételezi, hogy erősebb a halál-
nál, igazából a halált isteníti, hiszen
ezt tartja az élet végső, kikerülhetetlen
és megfellebbezhetetlen ténye ző -
jének, ennek tulajdonítja az utolsó
szót. Ezért épül ma körülöttünk a
halál-isten civilizációja. E bálvány
mögött persze a sátán bújik meg,
aki kezdettől fogva gyilkos, és a
hazugság atyja."               

Barsi Balázs



Kedves Tagtársak!

Falun élő nagyszüleim első tavaszi munkái
között volt a ház külső rendbetétele is. Húsvétra
készülve, fontos szerepet töltött be a homlokzat
újrameszelése. Mivel sokan gondolkoztak így, az
egész utca képe szépült meg a Feltámadás ün-
nepére, amikor először vettük fel az új cipőnket,
ruhánkat. Kifejezői voltak ezek a külső és belsői
megújulás szándékának, követték a természet
rendjét a kikeletben, s az emberek lelkében már-
ciusra a szabadságvágy is kivirágzott. 

Napjainkra házunk, lakásunk rendbehozatala
mintha nagyobb feladattá vált volna. Már nem is
igen tudjuk hosszú nyelű meszelővel ágaskodva
elérni a rendbe hozni valókat. A házfelújítás
komoly gazdasági, technikai és szervezési feladatok
elé állít bennünket. Vajon a lelkünk ujjá születése
is megnövekedett terhet ró ránk? Abban biztosak
lehetünk, nagyböjt üzenete ma is időszerű. Szük-
ségünk van megújulásra, hogy érző szívvel fo-
gadhassuk Húsvét üzenetét, az örök életre való
megváltásunkat:

„Ha csak ebben az életben reménykedünk a
Krisztusban, minden embernél szánalomra méltób-
bak vagyunk. De Krisztus feltámadt a halálból,
elsőként a halottak közül.” (1 Kor. 15 19-20)

A megváltás ingyenes ajándéka nem elmélet,
filozófia vagy tudományos eredmény, hanem
maga a feltétel nélküli Szeretet. Nagyböjt
időszakának megkerülhetetlen kérdése, el tu-
dom-e fogadni a megváltást, megtanulok-e én is
feltétel nélkül elfogadni Istentől, embertől.

Egyesületünk életében is a böjti időszak
közelébe esett az összegzés és előretekintés fe-
ladata. A taggyűlésünk most is az a fórum volt,
ahol egyesületünk további életének formálásában
minden tagunk részt vehetett. Személyes érdekelt-
ségünket, érintettségünket és felelősségünket fe-
jezhettük ki, ha képviseltük családunkat. Idén
ünnepiesebb jelleget kívántunk adni
taggyűlésünknek. A Sinkó házaspár előadásában,
színvonalas műsorban, mély gondolatokat hallot-
tunk. A közönség néma csendben koncentrálva,
együtt rezdülve követte a zenei- irodalmi összeál-
lítást, ami méltóságteljes alaphangulatot készített

elő a taggyűlésünkhöz. Ezután is arra fogok
törekedni, taggyűlésünk jelentsen mindig min-
denkinek ünnepi együttlétet. A tervezést és a
visszatekintést közös dolgainkra még szebbé
tenné egy magasabb részvételi arány.

A hivatalosan meghirdetett programpontokat
fegyelmezetten, gördülékenyen tudtuk tartani. A
résztvevők szerepe ebben éppen olyan fontos
volt, mint a jogászaink (dr. Keveyné dr. Buzássy
Beáta, Mészárosné dr. Iharossy Margit), könyvelőink
(Réder József és felesége Kőszegi Ágnes) gondos
előkészítő munkája. A szavazatok értékelése
Mészáros János tolmácsolásában gyakran egy-
hangúságot állapított meg, mégsem éreztem,
hogy a megjelentek gépiesen szavaztak volna.
Barkóczy Ferencnének, Nórinak különös köszönettel
tartozunk, hiszen nem csak az ellenőrző bizottsági
munkáját kell megköszönnünk, hanem azt a sok-
sok tevékenységet, amit hosszú évek alatt végzett
egyesületünk számára. Csapatmunkával állt össze
a programunk, ezért minden megjelentnek
köszönöm az együttműködő-, építő hozzáállását
az estéhez! 

Ez évben a rendszeres programok mellett
maradnak az eseti szervezésű rendezvények is,
mint pl. az Arató Csongor által szervezett
kincskereső játék az állatkertben, vagy az aznap
estére Kovács János szervezésével összehívott,
„Nemzet és család” témakörrel foglalkozó
„minikonferencia”. Húsvét előtt még lehetőségünk
lesz április első csütörtökén (04.07.) közösen
hallgatni előadást a „Beszéd teremtő ereje”
címmel. Előadónk Fábián Zsuzsanna logopédus,
beszédtanár, Egerből érkezik. Hallgassuk meg
minél többen a szakember szemszögéből
értelmezve, milyen súlya is van a kimondott sza-
vunknak! Segítsen ez is bennünket a húsvéti
felkészülésben! Május hónapban (05.05.) Dr.
Farkas András tagtársunk beszél nekünk gyer-
meksebészként átélt tapasztalatairól, mindannyiónk
okulására.

Áldott szép húsvéti készülődést kívánok min-
denkinek! 

Sámson László
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Ezzel a mottóval rendeztük meg idén már 8.
alkalommal Pécsett a Házasság Világnapi ün-
nepségünket febr. 12-én. Ahogy a mottó is jelzi,
a szeretetteljes, egymásra figyelő, egymásnak
adni tudó házasság fontosságára kívántuk felhívni
a figyelmet. Sokszor esünk abba a hibába, hogy
gyerekeinket tesszük előtérbe, s házastársunkra
nem marad elég figyelem, idő. Pedig a gyerekek
is ott nőnek fel testi-lelki egészségben, ahol
szüleik szeretetének éltető melege táplálja őket.

A nap védnöke, előadója és zenésze dr. Szabó
Endre a Házasság Hete arca, a NOE korábbi
elnöke volt. Előadást hallhattunk Székely András
részéről is, aki a család, közösség, társadalom
összefüggésein keresztül közelítette meg ünnepünk
témáját. Az előadókon kívül széles körben mi
magunk is érezhettük, hogy a program alakítói
vagyunk, hiszen az „Együtt-másokért” emlékérem
átnyújtása mellet a kerek évfordulós házaspárok
név szerinti köszöntése után mindannyian pezsgővel
koccintottunk. Szórakoztatott bennünket vidám

történet, de hallottunk csembalóra és furulyára is
fürge dallamokat. A közös vacsorát kísérő beszél-
getések után sorra került a népzene és a könnyed
műfajú tánczene is, amikre éjfélig táncoltunk.

Ünnepelni jöttünk össze, mert jó dolog
hűségesnek maradni a házastársi kapcsolatban.
A társadalom alapsejtje és modellje is a család,
aminek az alapját a szülők stabil-, hűséges- sze -
retetteljes kapcsolata, azaz a jó házasság adja.
Ha a szülők kapcsolata boldog, örül a család,
végső soron a társadalom is egészséges lesz!
Ünnepünkkel erősíteni akartuk házastársi kap -
csolatunkat, mert terjednek olyan nézetek is, amik
nem egyszerűen a házasságban létezés erkölcsét,
hanem már a házasság fogalmát is összezavarják. 

Bátorítunk mindenkit, mert érdemes volt
megállni, s a hétköznapjaink fölé emelni ezt az
ünnepet! Részleteket lehet találni a Házasság
Világnapja pécsi ünnepléséről a www.noepecs
honlapunkon. 

Farkasné Székely Kamilla – Sámson László

„A legtöbb, amit egy apa tehet 
a gyerekeiért, hogy szereti az anyjukat.”



Hírek,
ajánlatok,
lehetőségek
Február 26-án egyesületünk vezetősége tréningen
vett részt, hogy a külső és belső kommunikációnk
hatékonyabb legyen. 

Március 3-án megtartottuk éves közgyűlésünket
a Kocsis László teremben. A jelen lévő tagság
egyöntetűen elfogadta az elnök beszámolóját az
előző évről, a közhasznúsági jelentést és a
következő évi terveket. Ezeket a dokumentumokat
a honlapon megtekinthetitek.
Három kérdésben kellett dönteni, melyre a tagság
nagy többséggel igent mondott:
1.Válasszuk Trási Edinát az ellenőrző bizottságba
a lemondó Barkóczy Nóri helyébe.
2. Emeljük a tagdíjat április 1-jétől 5000ft-ra.
3. Egyesületünk vállaljon tagságot a Kárpát-
medencei Család Szövetségben (KCSSZ)
A hivatalos ülés előtt csodálatos élményben volt
részünk. Sinkó Zoltán és Kancsár Tünde előadták
a Fohász a magyarokért c. összeállításukat, mellyel
szívünket március 15-ére is készítgették már.

Honlapunk, a www.noepecs.hu rendszeresen
frissített állapotban várja az olvasókat, használjátok,
érdemes. A NOE tagoknak fülön olvashatjátok a
kedvezményeket, melyek NOE kártyával járnak.
A PSZNE tagoknak részben pedig azokat a
lehetőségeket tudhatjátok meg, amit kizárólag
egyesületünk tagjainak szánunk. Ide olyan oldalak
is felkerülnek, amik elérhetőségeket tartalmaznak,
ezeket kizárólag egymás között terjesszük! Itt
tekinthetitek meg gomb kínálatunkat, ill. a NOE
flottás telefonszámokat. Egy jelszóval lehet erre
az oldalra bejutni, melyet hírláncban teszünk
közzé. Szeretnénk egy keres-kínál oldalt is összeál-
lítani, a színház és hangverseny lehetőségeket is
itt közzétenni, ezzel a hírláncot tehermentesíteni.
Ehhez viszont az kell, hogy szokjatok rá a honlap
nézegetésére.

Hírláncunkon rengeteg üzenet, hír, ajánlat jelenik
meg naponta. Hogy a levelek számát csökken t-
hessük, ezért két külön kört alakítottunk ki. Az
egyiket az egyesülettel kapcsolatos hírek és a
kérések töltenek meg, (ez a hírlánc), a másikat a
különböző felajánlások, egyéb ötletek, ajánlatok
(ez a nagycsaládosok hírei egymásnak). A hírláncba
mindenki automatikusan bekerül, aki tagja az
egyesületnek, a másik körbe viszont csak az, aki
ezt külön szeretné, s ezt jelzi is Várdai Krisztinek,
(vardaikr@gmail.com)– hiszen ezért választottuk
ketté a híreket. Aki esetleg nem kap hetek óta
levelet, az is jelentkezzen Krisztinél, valószínűleg
véletlenül leiratkozhatott a körről.

Az egyesületünkért végzett 10 óra kötelező
közösségi munkát, két éve szavazta meg a
közgyűlés, s a gyakorlat azt mutatja, hogy nagyon
jól bevált. Aki tesz egy közösségért, közben bará-
tokra talál, fontosnak fogja érezni a szervezetet,
hiszen az ő munkája is építette azt. A lehetőségeket
hírláncon szoktuk közreadni, de ha valaki hirtelen
tenni szeretne valamit, mindig találunk alkalmat
erre. Aki úgy dönt, hogy nem szeretne aktív tagja
lenni a közösségnek, azt is elfogadjuk, de kérjük,
hogy semmilyen kedvezményt ne igényeljen,
adományok, olcsóbb jegyek, színház, stb. Biztos
senkinek nem esne jól csak kérni és elfogadni
mindig, anélkül, hogy a NOE bárkájába akár csak
egy kis csavart is becsavarna. A NOE nem
adományosztó szervezet, aki ilyent keres, az
máshova kell, hogy forduljon. Itt együtt közös
munkával, bizalommal, hittel és hitelességgel tar-
tunk fenn és mutatunk meg valami fontosat, ami
kezd a társadalomból kiveszni, a nagycsaládos
értékeket. Ehhez a közös cél megvalósításához
pedig közös összefogás és munka szükséges.
Mindenki a saját tudását, képességét teszi bele,
s ettől lesz olyan feltűnően remek, hogy felfigyelnek
ránk.
Egyik legfontosabb erősségünk az egymás iránti
bizalom, melynek soha nem szabad megrendülni,
s ezt senkinek nem szabad eljátszania.  Sokfélék
vagyunk, különböző végzettségűek, érdeklődési
körünk, politikai és felekezeti hovatartozásunk
sem egyforma. Ez így jó és színes. Tudjuk azonban,
hogy egymásban megbízhatunk, s ez nemcsak
biztonságot ad, hanem közérzetünket is javítja.

Farkasné Székely Kamilla 
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Farsang Iváncsán
2011.02.19-én szombaton délután vidám farsangi
mulatságot tartottunk a Faluházban.
Felnőttek, gyermekek jelmezbe öltözve vigadtak.
Az egyesület tagjai egy ördögtánccal nyitották
meg a műsort, majd a nyugdíjas klub PA-DÖ.-DÖ
előadását tekinthettük meg.
A jelmezes felvonulás után vidám vetélkedőkkel
múlattuk az időt. Volt lekváros fánk evés, limbótánc,
joghurtevés bekötött szemmel, széktánc, tombola,
és végezetül tánc minden mennyiségben.
Aki éhes volt, finom fánkkal csillapíthatta éhét.
Jó volt együtt lenni. Hajdú Zoltánné

Nagycsaládosok 
Tolnai Egyesülete

Február 3.-án megtartottuk a közgyűlésünket
ahol többek között elfogadta a tagság az éves
programot és tagdíjemelést is.
Február 19-én aztán a komoly programot oldandó
jelmezes farsangi bált rendeztünk Mözsön a
Művelődési Házban.
Mivel itt liheg a nyakunkon az influenza szelleme,
csak úgy léphettünk be a bálterembe, ha előtte
"megvizsgál" bennünket a "orvosházaspár" (Bak-
sainé Évi és férje Karesz)

Szinte mindenki beöltözött jelmezbe, így nem is
szeretnék kihagyni senkit a felsorolásból, helyette
nézze meg mindenki a bálról készült fotókat a
honlapunkon (nte.fw.hu)
A jó hangulatról a Rulett együttes gondoskodott
Szántó Zsolti vezetésével, ők szintén jelmezben
húzták a talpalávalót.
A színpad ismét tele volt tombolatárgyakkal,
melyeket mint mindig most is a gyerekek soroltak
ki. Makó Zoltán

Március 18-19-én és április 1-2-án a régióban
lévő nagycsaládos egyesületek vezetőinek tartott
tréning második fordulója zajlott Varga Gyöngyi
tréner vezetésével. A tréninget egy NCA pályázatból
finanszíroztuk.
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A régiós egyesületek életéből

Segített már a NOE? 
Te is segíthetsz adód 1%-ával! 
Biztasd erre barátaidat 
és munkatársaidat is! 

18304608-1-02  
Pécsi Székesegyház Nagycsaládos Egyesület



Csápolás, rajongás 
– természetes jelenség 
vagy vészjelzés?
A rajongás hiánypótlás. A kiskamasz szeretne
már végre nem a szülei tartozékaként élni.
Más akar lenni, mint ők. És ennek az igénynek
égető szüksége van követendő példákra –
olyan személyiségekre, akikre mint vágyott
énjére tekinthet. Hiszen mit is érez egy gyerek
ilyentájt? „Egy lúzer vagyok. Csődtömeg.
Ráadásul hogy nézek ki? Ki törődik velem?
Magányosabb vagyok mindenkinél.” 

Ezzel a természetes lélektani törvényszerűséggel
a „sztárcsináló” ipar is tisztában van, ezért lépten-
nyomon megkínálja a serdülőket egy ilyen világgal:
gazdag, szép, híres, boldog, szerelmes celebritá-
sokat kreál számukra. Mindezt könnyen elérhető
módon, a tizenévesek rendkívül érzékeny
érzelemvilágán keresztül, a zenét, a táncot, a
csillogást, a szimbólumokat és a kapcsolatokat,
azaz csupa olyan eszközt felhasználva, amelyek
fontosak számukra. A rajongás ugyanis
legerőteljesebben ebből a két forrásból táplálkozik:
a vágyott személyiségjegyek külsődleges
megjelenítéséből és a közösség élményéből (még
ha ez időnként illuzórikus is). 

Az tehát, hogy 10–13 éves korban ez az
érzelem megjelenik, normális dolog. A támaszát
vesztett, újjászületőben lévő személyiség minden
lehetőséget megragad, amely a felemelő egyesülést
ígéri. A kiskamasz a benne lévő hatalmas
növekedési vágyat szinte ráragasztja a rajongás
tárgyára, mert így azt éli át, hogy hozzá tartozik,
tehát ő is – legalább egy kicsit – ilyen. Ezenfelül
a magányosságérzése miatt alapvetően kapcsolatra
éhes, és ezt a szükségletét a nála erősebb, si -
keresebb embereknél reméli kielégíteni. 

A „tiniipar” erre is leleményesen rátalált.
Különféle eszközökkel (poszter a szobába, internetes
közösségi klubok, pólók, személyes ereklyék,
napi híradások stb.) segítik elő, hogy a rajongók
a sztárjaikat a mindennapjaik részévé tehessék,
hogy így is az összetartozás érzését erősítsék
bennük. 

A probléma ott kezdődik, amikor ez a képlékeny
személyiség az álomvilága kiszolgáltatottjává

válik, mert a valóságos kapcsolataiban nem talál
örömöt, vagy megszokta, hogy nem fektet ezekbe
energiát. Ez már a beilleszkedést gátolja. Kóros
jelenségről pedig akkor beszélhetünk, amikor
valaki nem tud kinőni ebből a korszakából: ha a
vágyott énjéhez ragaszkodik, és menekül a valóság
elől. Ha egy mesterségesen megjelenített is-
meretlenre árasztja a szeretetét. Vészjelnek
tekinthetjük, ha felelős ifjúkorba lépő egyetemisták
toporognak a személyiségfejlődés ezen szintjén.
A normális világban ugyanis a szeretet legfontosabb
alapja éppen a minél mélyebb kölcsönös személyes
kapcsolat. A kiút is – tiltások és megjegyzések
helyett – itt keresendő. 

1. Jó esetben a gyermekkor „feltankolta” a
gye reket valódi szeretetkapcsolatokkal, így az
ezek iránti igény később is megmarad. 
2. Nagy formátumú személyiségekkel, önmagukat
legyőző, másokat szolgáló emberekkel kell
megismertetni őt, élményszerűen megmutatva
neki a küzdelmeiket, örömeiket. 
3. Segítsük őt abban, hogy sok saját pozitív
élményt szerezhessen arról, hogy „a szeretetnek
mindig ára van”, mégis ez a legjobb befektetés.
Valóságos, élő közösségekre, kapcsolatokra van
szükség.
4. Rendkívüli jelentőségük van az otthoni tapasz-
talatoknak, annak, hogy gyermekünk érezze:
fontos nekünk az ő egyedülállóan különleges
személye. Ezt nem mondogatni kell, hanem
inkább megélni, úgy, hogy hasznos és értékes
időt szánunk rá, méghozzá gyakran és szívesen.
Hiszen így azt üzenjük számára: az első számú
drukkerei mi vagyunk, akármilyen „mezben” is
játszik éppen.

Ez a létfontosságú élmény „szociális tükör”
lesz számára, az önértékelés bázisa. A serdülőkor
forradalma ezt is próbára teszi, de ha nem
homokra építettünk, nem fújja el a „celebszél”
sem.

Hogy is olvastuk annak idején? 
„– Pont jókor jössz – mondta Micimackó –,

mert ez a nap legjobb része.
– Melyik az a rész?
–  Az, amikor te meg én mi leszünk.” Ennek

a „mi élménynek” a biztosítása a legfőbb kihívás
a családi, baráti, keresztény közösségek előtt.

Uzsalyné dr. Pécsi Rita
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Ökológia-Környezet-
Háztartás-Tudatosság
Mosás – A környezetszennyező mosóporok helyett
sokkal ártalmatlanabb szereket is használhatunk, s
ezek gyakran nem is drágábbak, bár odafigyelésből
többet igényelnek, de ez csak rajtunk múlik: változ-
tatunk-e eddigi szokásainkon unokáink tiszta ivóvize
érdekében! Ráadásul még a csomagolószerekből sem
használunk annyit, és nem okoznak allergiát sem.
Hulladék sem keletkezik, mert mi az elhasznált
mosódiókat gyűjtjük, kb. 2 maréknyit ha beáztatunk
jó lesz hajat mosni, vagy takarítani. Ezután sem kerül
a kukába, hanem a komposztra, hiszen természetes
növényi anyag.
Mosódió – Tulajdonsága: szaponin tartalmú tisztító,
zsíroldó, enyhe szer (de nem fehérít, így a színeket
sem fakítja!) Felhasználás: mosáshoz, áztatáshoz. Ára:
1kg 3500-4000 Ft, ez kb. 200-240 mosáshoz elegendő!
40˙C-on hatásos, 4db dióhéjjal kezdünk majd ezeket
folyamatosan újabbakra cseréljük.

Mosószóda (nátrium-karbonát) – Tulajdonsága:
zsíroldó, tisztító és vízlágyító hatású. Ára: 1 kg kb.
400 Ft-ba kerül. Felhasználás: 50˙C felett hatásos,
erősen szennyezett, zsíros ruhákhoz jó (pl. konyharuha),
1-3 evőkanálnyi kell.
Foltsó (nátrium-perkarbonát) – Tulajdonsága:
foltkiszedő, fehérítő. Ára: 1 kg 1500 Ft. Használhatjuk
áztatáshoz is, vagy egy kis vizes pépet kenjünk a
foltokra, Mosáshoz tegyünk 1-2 evőkanállal a ruhákhoz.
Szódabikarbóna (nátrium-hidrogénkarbonát) –
Tulajdonsága: szagtalanító, fehérítő. Ára: 1 kg 350 Ft.
Felhasználás: mosás, áztatás. Adagolása: 1-3 evőkanál
a mosópor mellé.
Ecet (20%-os) – Tulajdonsága: vízlágyító, textilpuhító,
színmegtartó. Felhasználás: öblítéshez. Ára: 1 liter kb.
150Ft Recept: 1 dl 1 mosáshoz.
Illóolajok – csak valódi, természetes olajakat vegyünk,

ne 100 forintos boltban! 1 kis üveg: 5-700 Ft körül
van. A mosógépbe is tehetjük, de az öblítő ecetbe is.
Minden csomagoláson részletes útmutatókat találhattok,
írhattok nekem is: dorkateo@gmail.com
http://www.tutitippek.hu/blog/mosodio.php itt receptek
vannak foltokhoz, mosáshoz, takarításhoz.

Tóth Teodóra

Recept – Húsvéti bábos kalács

A bábos kalács nem csak nagyon finom, de rendkívül
mutatós is. Tésztáját dupla adagban véve elkészíthetjük
fonott kalácsként a sonka mellé, arra az esetre, ha
ez az adag nem lenne elég (Úgysem elég). Klasszikus
foszlós kalács tésztát készítünk: 50 dkg réteslisztet
(réteslisztet!) dagasztótálba öntünk. Összemelegítünk
3,5 dl tejet 3 dkg cukorral, 5 dkg margarinnal vagy
vajjal, s egy mokkáskanál sóval. Belemorzsolunk 2
dkg élesztőt (vagy a rétesliszthez adunk fél zacskó
szárított sütőélesztőt). A tésztát alaposan kidolgozzuk,
hogy sok levegő kerüljön belé, így lesz a kalácsunk
könnyű, hólyagos. Félretesszük kelni, nagyjából 30-
40 percre. Alaposan megmosunk a családtagok
számának megfelelő mennyiségű (nyers) tojást. A
megkelt kalácstésztát szétosztjuk annyifelé, ahány
tojásunk van, s hosszúkás, nagyjából 30 cm hosszú
hengereket sodrunk a tésztából. Ezt a részt általában
a gyerekek is nagyon szeretik, nyugodtan bízzuk
rájuk. A tésztahengert lefektetjük az asztalra, közép-
pontja alá helyezzük a tojást, aztán, mintha csak
kendőt kötnénk a tojásnak, körbekerítjük a tészta
két szárával, amit alul összecsavarunk. A tojás lesz a
bábunk feje, a tészta a teste. A kalácsokat egymás
mellé fektetjük tepsire, s hagyjuk megkelni (legalább
20 percig). Ezt követően megkenhetjük a tészta
tetejét, pl. felvert tojással, s előmelegített, 170ºC-os
sütőben szép pirosra sütjük. A kisült kalácsok forró
tojásaira zsírkrétával szemet, orrocskát, szájat rajzolunk,
s már kész is a sonka mellé adható, mutatós, kedves
bábos kalács. Fonott kalács készítésénél úgy járunk
el, hogy a megkelt (dupla adag) tésztát háromfelé
osztjuk, alaposan átgyúrjuk, és három, a tepsinknél
valamivel hosszabb rúddá sodorjuk. Összefonjuk,
megkenjük, s legalább 30 percig kelni hagyjuk. 
Trükk: Mindkét kalács elkészíthető előző este az
első kelesztést kövező formázásig. Hűtőbe téve, ház-
tartási fóliával lefedve, szépen megkel a tepsiben,
másnap reggel előmelegített sütőbe toljuk, amikor
felébredünk, s frissen kínálhatjuk a reggelihez. 

Jó étvágyat! Keresnyei Klára
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Egyesületünk, a Pécsi Székesegyház Nagycsaládos Egyesület
– elnök: Sámson László –

látja el a Nagycsaládosok Országos Egyesülete Al-Duna Régiós Iroda teendőit is.
Régiós titkár: Várdainé Kiss Krisztina, Telefon: 70/332-3514 email: vardaikr@g-mail.com

Helyettes: Farkasné Székely Kamilla, Telefon:70/635-1813 email: sz.sica@gmail.com
Egyesületünk irodacíme:

7622 Pécs, Nagy Lajos király út 9. fsz.6., Telefon: 72/520-568   Telefax: 72/520-569     
E-mail: noepecs@pphf.hu

További információk honlapunkon találhatók:
www.noepecs.hu

Irodánk ügyeleti rendje: 

Hétfő 14.00 – 16.30 Trási Edina

Kedd 9.00 – 14.00 Várdainé Kiss Krisztina új belépők jelentkezése 
Délután jogi tanácsadás dr. Buzássy Beáta, 
telefonos egyeztetés alapján: 20/586-3379; 72/319-799

Szerda 9.00 – 12.00 Aratóné Erdelecz Teréz
12.00 – 16.30 Székely Kamilla – angol korrepetálás  

Csütörtök 9.00 – 13.00 Várdainé Kiss Krisztina – új belépők jelentkezése 

Péntek 10.30 – 12.30 Csizmadia Ildikó  

Támogatásokat köszönettel fogadunk.
Számlaszámunk: Szigetvári Takarékszövetkezet

50800111-11189404

Életfa - a Pécsi Székesegyház Nagycsaládos Egyesület kiadványa
Megjelenik évente 5 alkalommal, 700 példányban

Felelős kiadó: Sámson László
Nyomdai munkák: Molnár Nyomda Kft.

Grafika: Nemerey Péter
A kiadványt az NCA támogatta.

MEGVÁ
LTOZ

OTT!

06 40/200 943, 06 70/771 6565 NOE flottás

Akár tetszik nekünk, akár nem - napjainkban életünket át meg átszövik a jogszabályok, előírások és az
elektronikus világ. Olyan új dolgokkal találkozunk, mint a krízisalap, az elektronikus-közszolgáltatások, de

sokszor olyan hétköznapi dolgok sem teljesen világosak, mint a gyes szabályai, vagy a tankönyvtámogatás,
otthonteremtés, okmányok kiváltása, különféle szociális juttatások, külföldre utazás…
Ilyenkor jól jönne valami felvilágosítás, de ismerőseink sokszor ugyanúgy bajban vannak, mint mi, és nem biztos, hogy
hiteles információjuk van; a különböző ügyfélszolgálatokra pedig az ember általában nem szívesen megy vagy telefonál,
mert “emberi hanggal”, a kérdező sajátos helyzetére adott pontos információval, sajnos, nem sűrűn találkozhatunk.
A NOE-FON azért jött létre, hogy hiteles, naprakész tájékoztatást tudjon adni a jogszabályokról; illetve, hogy egyedi,
összetett problémák megoldásához is, ügyek elintézéséhez útba igazítson. És, ami a legfontosabb, hogy tegye ezt
érthetően és emberi hangon.
A NOE-FON munkatársai minden hétköznap 8 órától 16 óráig állnak bárki rendelkezésére. 16 óra után és hétvégéken
hangposta fogadja az Önök hívását.

Kék-szám: 06 40/200 943 (helyi tarifával hívható), 06 70/771-6565 NOE flottás


